
Secrelorio do 
TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

.f,m 41  

GOVERNO MUNICIPAL DE 

MUCAMBO 
ADtk P4415 CONQWStAS E MAIS AVANÇOS 

RESOLUÇÃO N°11/2022. 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA COMISSÃO 
ORGANIZADORA DA 6a CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE 
MUCAMBO (CE) 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE do 
Município de MUCAMBO-CE, no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal n° 8.069/90 
(Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal n°22/2013 e no seu Regimento Interno, em 
reunião ordinária realizada no dia seis de outubro de dois mil e vinte e dois (06/10/2022), 

RESOLVE: 

Art. 1°. Aprovar a nomeação de representantes do CMDCA e representantes de demais 
políticas públicas voltadas as políticas públicas de crianças e adolescentes, para compor a Comissão 
Organizadora da & Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município 
de Mucambo - Ceará, por meio da Podaria de Nomeação N°35/2022 de 10 de Outubro de 2022. 

Ari. 20. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

MUCAMBO-CE, 10 DE OUTUBRO DE 2022 

Presidente do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente de Mucambo (CE) 

PUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL - 62.170-000 
TEL.(88) 36541133 - FAX:(88) 36541214 

CENTRO MUCAMBO/CE 
WWW,MUCAMBO.CE GOV BR 
CNPi :07733 793'0001-05 


